
و  سینما  بازیگر  معصومی،  پروانه   
تلویزیون ۶ آذرماه در سن ۷۹ سالگی دار 
فانی را وداع گفت. پروانه معصومی بازیگر 
تئاتر، سینما و تلوزیون که در بیمارستان 
بستری بود دوشنبه ۶ آذرماه درگذشت. 
نعیمه نظام دوست بازیگر تلویزیون و سینما با 
انتشار پستی در صفحه خود خبر درگذشت 
این بازیگر را اعلام کرد. پروانه معصومی 
متولد ۱۱ اسفند ۱۳۲۳ بود. او تحصیلاتش 
را در دانشکده زبان های خارجی دانشگاه 
ملی ایران به پایان رساند. معصومی برای 
نقش آفرینی در گل های داوودی )۱۳۶۳(، 
جهیزیه ای برای رباب و شکوه زندگی )هر دو 
در ۱۳۶۶( برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
زن جشنواره فیلم فجر شد. سریال کوچک 
جنگلی به کارگردانی بهروز افخمی در سال 
۶۶ اولین تجربه بازیگر پروانه معصومی در 
دنیای تلویزیون است که در نقش جواهر در 
این سریال ایفای نقش کرد اما بازی در سریال 
امام علی )ع( نقطه عطفی در کارنامه بازیگری 
او بود. معکوس، جانان، ترانه شرقی، فیلم 
شاهزاده ایرانی، وعده دیدار، مسافرری، یوسف 
پیامبر، سفر به هیدالو، تنگنا، ناصرالدین شاه 
آکتور سینما، تماس، سال های خاکستری، 
طوبی، تحفه ها، جهیزیه ای برای رباب، خارج 
از محدوده، شکوه زندگی، شناسایی، ترنج، 
چمدان، ملاقات، ناخدا خورشید، جست وجو 
در شهر، آشیانه مهر، تاتوره، راه دوم، گل های 
داوودی و کلاغ از جمله آثار سینمایی مرحوم 
معصومی در طول دوران فعالیت کاری است. 
مرحوم معصومی همچنین در سریال های 
امام علی)ع(، مینو، یوسف پیامبر، تا صبح، 
نشانی، باران عشق، مثل هیچکس، پلیس 
جوان، دریایی ها، ملکوت و کوچک جنگلی 
ایفای نقش کرده بود. سریال یوسف پیامبر با 
بازی آن مرحومه این شب ها از شبکه آی فیلم 
در حال پخش است. پروانه معصومی برای 
فرار از مصائب زندگی شهری نزدیک به ۳۰ 
سال پیش عزم مهاجرت به یکی از روستاهای 
استان گیلان به نام »طاهرگوراب« را کرد 
و تجربه ای خاص از زندگی را در اطراف 

شهرستان صومعه سرا و محصور در کوه های 
جنگلی سر به  فلک  کشیده و با شکوه برای 
خودش رقم زد و مشغول پرورش گل وگیاه 

و باغبانی شد.
  دغدغه معصومی 

 فلورا سام کارگردان و بازیگر تلویزیون 
که در چند سریال با مرحوم پروانه معصومی 
همکاری داشت، گفت: ایشان در روستایی 
در شمال کشور زندگی می کردند و یک 
باغ و زمین کشاورزی داشتند. یکی از 
دغدغه هایشان کارآفرینی برای مردم آنجا بود. 
فلورا سام در گفت وگو با ایرنا با اظهار تاسف 
از شنیدن خبر درگذشت پروانه معصومی، 
اظهارداشت: من اولین بار در یک سریال با نام 
»نشانی« ساخته رامبد جوان با خانم معصومی 
آشنا شدم. من نویسنده و بازیگر این سریال 
بودم. بعد از آن سریال »ماه عسل« ساخته 
شاهد احمدلو را با او بازی کردم. در چند تله 
فیلم دیگر هم این افتخار را داشتم که با خانم 
معصومی همبازی بودم. زمانی که تله فیلم 
»بوی خاک عطر گلاب« را به عنوان اولین 
ساخته ام کارگردانی کردم، یکی از نقش های 
اصلی را برای خانم معصومی در نظر گرفتم. 
وی افزود: وقتی به ایشان زنگ زدم خواستم 
متن را بفرستم که اگر دوست داشتند بازی 
کنند. خانم معصومی گفتند اصلا تو بچه 
من هستی. من باید بیایم و در اولین کارت 
بازی کنم. سام که سریال »راز پنهان« را 
با بازی داریوش ارجمند و پروانه معصومی 
کارگردانی کرده درباره ابعاد شخصیتی این 
بازیگر بیان داشت: خانم معصومی بسیار 
حرفه ای بودند. وقتی اولین بار قرار بود سر 
پروژه سریال »نشانی« بیایند، اطرافیان 
گفتند ایشان خیلی سختگیر و بهانه گیر 
هستند. اما وقتی آمدند من اصلا چنین چیزی 
ندیدیم. تنها موردی که در شخصیت ایشان 
دیدم حرفه ای بودن بود. اگر کسی کارش 
را بلد نبود یا کاری سر وقت انجام نمی شد، 
اعتراض می کردند. چون دوست داشتند 
در یک محیط حرفه ای بازی کنند. من در 
حداقل شش هفت فیلم و سریال با ایشان 

همکاری کردم و از این بازیگر جز مهربانی و 
حرفه ای بودند چیزی ندیدم. سام با بیان اینکه 
پروانه معصومی خیلی خیلی مادرانه رفتار 
می کرد، گفت: اگر از دستش کمکی برمی آمد 
حتما انجام می داد. کسانی که در روستای 
شمال کشور همسایه ایشان بودند، رویه 
دیگری از خانم معصومی هنرمند را دیده اند. 
او با گل و گیاه عشق می کرد و خیلی عاشقانه 
طبیعت را دوست داشت. زمانی که تصمیم 
گرفتند در روستا ساکن شوند به من گفتند 
از وقتی روستا رفتم زندگی من تازه شروع 
شده است. شما اگر با اهالی روستا صحبت 
کنید، متوجه می شوید که چقدر به مردم آنجا 
کمک کرده اند. چون چهره مشهوری بودند به 
فرمانداری و استانداری می رفتند و برای رفاه 

مردم آنجا دنبال امکانات بودند.
 جزئیاتی از مراسم تشییع 

پیکر پروانه معصومی پس از انتقال به تهران 
روز چهارشنبه )هشتم آذرماه( در امامزاده 

ابوطالب فرحزاد به خاک سپرده می شود. 
سیدمهدی حقی از نزدیکان پروانه معصومی 
در گفت وگویی با ایسنا با اعلام جزئیاتی از 
مراسم تشییع پیکر این هنرمند، بیان کرد: 
سه شنبه، هفتم آذرماه ساعت ۱۰ صبح مراسم 
تشییع از ساختمان خاتم الانبیاء به سمت 
شهرداری رشت برگزار می شود. پس از آن 
پیکر این هنرمند به تهران منتقل و در آرامگاه 
خانوادگی ایشان در امامزاده ابوطالب به خاک 
سپرده خواهد شد. حقی تاکید کرد: اراده خانم 
معصومی بر این بود که در امامزاده ابوطالب 
فرحزاد و در مقبره خانوادگی به خاک سپرده 
شوند. او در عین حال یادآور شد: از سوی خانه 
هنرمندان تلاش  بسیاری برای خاکسپاری 
ایشان در قطعه هنرمندان صورت گرفت اما 
خانواده خانم معصومی تاکید داشتند ایشان 
در امامزاده ابوطالب به خاک سپرده شوند. 
وی بیان کرد: هنوز جزئیات مراسم تشییع در 

تهران مشخص نشده است.
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حضورش  توضیح  در  بازغی  پژمان   
جدید  تیم  کنار  در  مشاور  به عنوان 
»کودک شو« بیان کرد که یک جلسه معارفه 

با تیم جدید داشته و بعد از آن دیگر صحبتی 
درباره مشاوره برنامه با او نشده است. پژمان 
بازغی درباره حضورش به عنوان مشاور در 
کنار تیم جدید »کودک شو« و همچنین 
اینکه در فصل جدید حضور خواهد داشت 
یا خیر به »مهر« گفت: یک جلسه معارفه 
بین من و تهیه کننده جدید برنامه برگزار 
شد که گفت وگویی با یکدیگر داشتیم و 
بعد از آن جلسه من در خبرها خواندم که 
شخص دیگری جایگزین من شده است 

ز اختیارات شبکه است  لبته این هم ا که ا
نتخاب کند. وی اضافه  که مجری جدید ا
کرد: با این حال درباره حضور من به عنوان 
مشاور تولید نه گفت وگویی داشتیم نه از 
طرف تهیه کننده تماس دوباره ای گرفته 
شده است. ضمن اینکه این روزها مشغول 
همکاری با سریال »غریبه« به کارگردانی 
سروش محمدزاده هستم. تمام و کمال 
درگیر این مجموعه  هستم و طبیعتا تیم 
جدید هم همه فکر خود را کرده است. بازغی 

در سخنانی کوتاه درباره همکاری با دیگر 
برنامه های شبکه نسیم به عنوان مجری 
نیز تصریح کرد: چند پیشنهاد هم از طرف 
شبکه نسیم و هم دیگر شبکه های تلویزیون 
ز  ا پیشنهادهایی هم  است،  مطرح شده 
طرف پلتفرم ها برای اجرا بوده است که فعلا 
برای هیچیک به توافق نرسیده ایم. وی در 
پایان بیان کرد: از طرف مدیر برنامه هایم 
و اخبار رسانه ها متوجه شدم که از برنامه 

کناره گیری کرده ام.

 توضیحات
 پژمان بازغی 
درباره »کودک شو«

 تدارک ۱۰۶ فیلم برای »فجر ۴۲«
 ۱۰۶ اثر متقاضی حضور در بخش سودای 
سیمرغ چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر شدند. به گزارش روابط عمومی جشنواره 
بین المللی فیلم فجر، سیمون سیمونیان مدیر 
دبیرخانه چهل ودومین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر بیان کرد: طی یکماه فرصت ثبت نام 
آثار سینمایی در سامانه جشنواره که تا پایان 
آبانماه ادامه داشت، تهیه کنندگان ۱۰۶ اثر 
درخواست خود را برای حضور در بخش سودای 
سیمرغ )مسابقه سینمای ایران( جشنواره 
چهل و دوم ثبت کرده اند. مدیر دبیرخانه 
چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم فجر با 
اشاره به حضور ویژه فیلمسازان اول در این دوره 
جشنواره گفت: ۵۱ اثر ثبت نامی به فیلمسازان 
اول تعلق دارد که در کنار فیلمسازان صاحب 
نام متقاضی شرکت در جشنواره هستند. 
سیمونیان از تطابق آثار ثبت نامی با آئین نامه 
توسط دبیرخانه جشنواره خبر داد و اظهار کرد: 
فیلم های حائز شرایط حضور پس از ارسال 
نسخه توسط هیأت انتخاب بازبینی خواهد 
شد. وی ادامه داد: هیأت انتخاب مسابقه بخش 
ملی، بازبینی فیلم های متقاضی حضور را از 
۱۵ آذرماه آغاز و تا ۱۵ دیماه اسامی فیلم های 
منتخب را برای حضور در بخش مسابقه سینمای 
ایران چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر اعلام خواهد کرد. سیمونیان از صاحبان 
آثار متقاضی درخواست کرد طبق زمان بندی 
اعلام شده نسخه بازبینی را حداکثر تا ۱۵ 
آذر ماه به دبیرخانه جشنواره تحویل دهند. 
چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 
۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه سالجاری به دبیری مجتبی 

امینی برگزار می شود.

  حضور هنرمندان 
در منزل بیتا فرهی

 جمعی از هنرمندان در پی درگذشت بیتا 
فرهی با حضور در محل سکونت این بازیگر با 
خانواده اش ابراز همدردی کردند. هنرمندانی 
چون رخشان بنی اعتماد، فاطمه معتمداریا، 
لیلا حاتمی، هانیه توسلی، رضا کریمی، مهتاب 
کرامتی، همایون ارشادی، گلاره عباسی، فرخ 
نعمتی، ستاره اسکندری، سهیلا رضوی، سام 
قریبیان، علیرضا آقاخانی، اکرم  محمدی، 
سودابه خسروی، رضا سخایی، امیر سیدی و 
...در محل سکونت بیتا فرهی حاضر شدند و با 
مهسا قریشی دختر این هنرمند ابراز همدردی 
کردند. مراسم تشییع و خاکسپاری بیتا فرهی 
سه شنبه ۷ آذرماه از خانه سینما ۲ راس ساعت 
۹ صبح برگزار می شود و  بعد از آن پیکر بازیگر 
»هامون« در جوار مادرش در قطعه ۷۹ بهشت 
زهرا)س( به خاک سپرده خواهد شد. بیتا فرهی 
۴ آذرماه به دلیل عوارض بیماری ریوی و قلبی 

در بیمارستان دی تهران درگذشت.

 »کلنل« تا ۱۷ آذر در تالاروحدت می ماند
 کنسرت نمایش »کلنل« که قرار بود ۱۰ آذر به اجرای 
خود در تالاروحدت پایان دهد، به دلیل استقبال مخاطبان 
و علاقه مندان، تا ۱۷ آذر روی صحنه می رود. کنسرت 
نمایش »کلنل« نوشته محمد نقایی و کارگردانی امیر 
بشیری که روایتی از زندگی و زمانه محمد تقی خان 
پسیان و عاشقانه ای گمشده در تاریخ معاصر ایران است، 
از ۲۵ مهر در تالاروحدت روی صحنه رفت. »کلنل« که 
از پرمخاطب ترین آثار نمایشی سالجاری با حدود ۳۰ هزار 
مخاطب تاکنون است و قرار بود در روز جمعه ۱۰ آذر به 
اجرای عمومی خود پایان دهد، به دلیل درخواست های 
مکرر مخاطبان اجرای عمومی خود را تمدید کرد. بر این 
اساس کنسرت نمایش »کلنل« تنها به مدت یک هفته 
دیگر و تا ۱۷ آذر روی صحنه می رود. کاظم سیاحی، نازنین 
بیاتی، رحیم نوروزی، سیامک صفری، اتابک نادری، امیر 
محاسبتی، الهه شه پرست، مجید رحمتی، علی عطایی، 
سعید ملک نژاد، محمدباقر صفانور و محمد معتمدی در 
نقش عارف قزوینی، در این اثر به ایفای نقش می پردازند. 
امین اشرفی تهیه کننده، حسن جودکی مجری طرح و 
مدیرتولید و امیرحسین سمیعی آهنگساز »کلنل« هستند. 
فروش بلیت کنسرت نمایش »کلنل« از طریق سایت 
ایران کنسرت انجام می شود. اجرای »کلنل« بعد از ۱۷ آذر 

تمدید نخواهد شد.

 بازیگران »جنون محض« معرفی شدند
 دور جدید اجراهای »جنون محض« با ترکیبی از 
بازیگران قدیمی و جدید روی صحنه می رود. به گزارش 
روابط عمومی گروه، نمایش »جنون محض« با کارگردانی 
علیرضا کوشک جلالی که بهار و تابستان سال گذشته روی 
صحنه بود آذرماه امسال با تغییراتی در گروه بازیگران در تالار 
فرهنگ روی صحنه می رود. از بازیگران دور اول این نمایش 
سام کبودوند، دیبا زاهدی و علی ابدالی در نمایش حضور 
دارند و از بازیگرانی که در دور جدید به گروه اضافه شدند 
می توان به شقایق فراهانی، سعید چنگیزیان، خاطره اسدی، 
محمد صدیقی مهر، دلسا کریم زاده، حافظ اسمی خانی اشاره 
کرد. از عوامل این نمایش می توان به: آرش رهبری و هاتف 
کلاته تهیه کننده، بهزاد جاودان فرد مجری طرح، آذین 
پورزند دستیار کارگردان و منشی صحنه، حمید عباسی مدیر 
صحنه، علی عباسی و طاها نوری شادکام مدیر تولید، آیلین 
بخشی طراح لباس، رضا خضرایی طراح نور، وحدت سرچونی 
طراح گریم، آرین کشیش زاده طراح صحنه، بهرنگ کامیار 
دستیار صحنه، جاوید علیپور طراح تیزر، امیر قالیچی مدیر 
تبلیغات، امیر پارسائیان مهر روابط عمومی و مدیر امور رسانه، 
عباسعلی اسکتی مشاور رسانه، ماهنوش جان نثار و نیلوفر 
آهویی عکاسان و طراح پوستر و بروشور، هومن مظاهری مدیر 
اسپانسری، یاسر صفاری دستیار تهیه، سهیل جمشیدی و 
پریسا حاجی حسینی مدیر اجرایی اشاره کرد. پیش فروش 
اینترنتی نمایش »جنون محض« از ساعت ۱۴ روز سه شنبه 

۷ آذرماه آغاز می شود.

    در سن ۷۹ سالگی
  پروانه معصومی 
از دنیا رفت


